

GA

Kraków  
P. Biblioteka  
Jagiellońska

LWOWSKA

Cena egzempl.  
Biuro Redakcji i Administracji

dziś oddziaływanie wieszczem.

Adres Redakcji i Administracji:  
Lwów, Chłopów 31**Powrót Wicyp. Bartla.**

Lwów, 7 marca.

Wicepremier Bartel po jednodzielnym pobycie w Krakowie wrócił do stolicy. W Krakowie zasięgnął porady lekarskiej, poczem popołudniem wyjechał do Warszawy. W Warszawie zastał p. wicepremier wiele telegramów gratulacyjnych od ministrów, wojewodów, posłów, całego szeregu instytucji z okazji imienin.

**Konferencja u Wicyp. Bartla.**

Lwów, 7 marca.

Wicyp. Bartel zaprosił do siebie na przeddziałek przewodniczących komisji opiniodawczych, istniejących przy Komitecie Ekonomicznym Rady ministrów.

Narada ta poświęcona będzie sprawom liczącym w dziedzinie gospodarczej. Wezmą w niej przede wszystkim Poniatowski, przewodniczący komisji rolniczej; pos. Ziemięcki, przewodniczący komisji pracy, oraz pos. Wierzbicki, przewodniczący komisji przemysłowej.

**Inspekcja lasów.**

Lwów, 7 marca.

Minister rolnictwa i dóbr państwowych p. Karol Niczabytowski udał się dnia 2. bm. na inspekcję lasów w dyrekcji siedleckiej. Dnia 3. bm. zwiedził nadleśnictwa Czarna Wieś, Knyżyn i Białystok. Pan Minister odbył także konferencję z przybyłym do Czarnej Wsi wojewodą białostockim Rembowskiem. Dnia 4. bm. udał się pan Minister do Augustowa, gdzie po dokonaniu inspekcji nadleśnictwa i zwiedzeniu tartaku państwowego, przyjął delegację sejmiku powiatowego w sprawie założenia niższej szkoły rolniczej w Dowspuściach, w sprawie walki z rdzą zbożową, oraz pomocy siewnej.

**Prawica Narodowa działa.**

Lwów, 7 marca.

W Katowcach bawili w tych dniach delegaci arystokracji polskiej, skupiającej się w stronnictwie prawicy narodowej, celem nawiązania kontaktu z przemysłowcami gornośląskimi. Podobno prawicy narodowej chodzi o zdobycie wpływu na Górną Śląsk a z drugiej strony przemysłowcom górnośląskim chodzi o pozyskanie kapitałów jakimi arystokracja polska dysponuje, dla celów przemysłu górnośląskiego. Z ramienia prawicy narodowej uczestniczy między innymi w konferencji katowickiej ks. Janusz Radziwiłł i hr. Wojciech Rasztworowski. Na konferencji, która odbyła się z przedstawicielami przemysłu górnośląskiego, wygłosił przemówienie ks. Radziwiłł.

**Rozstrzygnięcie konkursu.**

Lwów, 7 marca.

Pod przewodnictwem Wicepremiera Bartla sąd konkursowy rozstrzygnął w ciągu 4 dni konkurs na gmach ministerstwa W. R. i O. P., na który nadesłano 54 projektów. Pierwszą nagrodę przyznano pracy Nr. 6, której autorem jest Zdzisław Mączyński w Warszawie.

**Anglja albo Sowiety.**

Lwów, 7 marca.

Z Moskwy donoszą: Oświadczenie Chamberlaina w parlamencie angielskim, że pozostawi notę sowiecką bez odpowiedzi, wywarło w tutejszych kołach dyplomatycznych silne wrażenie, gdyż uważane jest za decyzję rządu angielskiego zaniechania dalszej wymiany not i przeniesienia walki antysowieckiej na teren międzynarodowy. Konsternacja kół sowieckich z tego powodu jest tem bardziej głęboka, że — wedle otrzymanych tu informacji — rząd Baldwin'a potrafił pozyskać nowe dokumenty, bezspornie udowadniające wspólną pracę przewrotną oficjalnych agentów rządu moskiewskiego z pełnomocnikami „Kominterna”, skierowaną przeciw Anglii. Dokumenty te, bardzo kompromitujące dla Sowieców treści, dostały się w ręce rządu angielskiego po zjeździe narodowej partji chińskiej „Kuomintang”. Anglja — jak tu zapewniają — ogłosi oficjalnie zerwanie stosunków z Sowiecami dopiero po zapewnieniu sobie udziału innych mocarstw w izolacji Sowieców. Wobec tego uchwalono, że

dyplomacja sowiecka również ma pracować w kierunku niedopuszczenia urzeczywistnienia planów angielskich. „Nastąpiła chwila — pisze prasa sowiecka — kiedy każdy kraj powinien zająć zdecydowane stanowisko, albo z Sowiecami, albo z Anglią”.

W kołach sowieckich potwierdzają istnienie prasy niemieckiej o propozycjach rządu Baldwin'a państwu europejskim w kierunku utworzenia jednolitego frontu antysowieckiego. Zarazem zapewniają, że do realizacji tego planu nie dojdzie, gdyż obecna sytuacja międzynarodowa jest tego rodzaju, że inne mocarstwa (aluzja w pierwszym rzędzie do Francji) bardzo się cieszą z kłopotów angielskich, zwłaszcza, że własne interesa tych krajów wymagają polityki porozumienia z Sowiecami.

W oczekiwaniu wyjaśnienia sytuacji, — którą ogólnie oceniamy jako groźną, — cały kraj stoi pod znakiem ruchu antyangielskiego, który odbywa się pod hasłem: „Rece przez od Sowieców”.

**Monopol spirytusowy.**

Lwów, 7 marca.

W Warszawie rozpoczął się zjazd naczelników wydziałów Izby skarbu, oraz delegatów dyr. polsk. monopolu spirytusowego. Zadeklarowaniem jest nawiązanie łączności pomiędzy działalnością dyrekcji polskiego monopolu spirytusowego i lokalnymi władzami skarbowymi. Po dyskusji wybrana została komisja mająca opracować konkretne wnioski. Nadto wygłoszono kilka referatów informacyjnych.

**Najem pracowników umysł.**

Lwów, 7 marca.

Min. pracy i opieki społ. opracowało projekt dekretu Prez. o najmie pracowników umysłowych. Projekt ten zaprobowany przez Radę Min., przewiduje po pierwsze możliwość wprowadzenia przez pracodawców regulaminu pracy, który obowiązuje pracownika, o ile przy zawieraniu umowy był już podany do wiadomości. Próbnny okres pracy może przekroczyć 2 miesiące, licząc od chwili przystąpienia do pracy. Okres ten wlicza się do czasu pracy pracownika w przedsiębiorstwie.

Wypowiedzenie pracy w okresie próbnym musi nastąpić w terminie 2-tygodniowym. W okresie pracy stałej wypowiedzenie musi nastąpić w terminie 3-miesięcznym. Zawarcie trzech kolejnych umów na pracę próbną, z których żadna nie przekracza 3 miesięcy, jest równoznaczne z zawarciem umowy na pracę stałą.

Ponadto projekt reguluje termin wyplat oraz wypadki, w których może nastąpić wypowiedzenie pracy bez zachowywania terminów obowiązujących, a mianowicie po wygaśnięciu terminu, na jaki pracownik był angażowany lub po ukończeniu pracy, do której był angażowany. Kary za przekroczenie powyższych przepisów wynoszą od 10—500 zł. w drodze administracyjnej, a w drodze sądowej od 50 do 1000 zł. łącznie z aresztem do 3 miesięcy.

**Nowy poseł.**

Lwów, 7 marca.

W miejsce zmarłej posłanki śp. Sokolnickiej z oznania wchodzi do Sejmu kupiec poznański Jan Czeski P. Samulski, dyrektor fabryki Cegielskiego zrezygnował z mandatu.

**Na Litwie Kowieńskiej.**

Lwów, 7 marca.

Dyskusja nad deklaracją prem. Waldemarasa ujawniła silne tendencje opozycyjne wśród ludowców. Przywódca ich poseł Tuluszys wystąpił przeciw głoszonej przez Waldemarasa idei neutralizacji Litwy, która doprowadziłaby w rezultacie do politycznej izolacji państwa kowieńskiego. Tuluszys nazwał szkodliwym oświadczenie Waldemarasa o gotowości rozpoczęcia rokowań z Polską, albowiem — zdaniem przywódcy ludowców — polityka taka zadowoliłaby tylko Warszawę i Paryż, a z Litwy kow. uczyniłaby zabawkę w rękach imperjalistów polskich z pod stempla Piłsudskiego. — Przemówienie posła Tuluszysa spotkało się z aplauzem całej lewicy. Prawdopodobnie do opozycji przyłączy się również mniejszości narodowe, co w rezultacie wytworzyłoby większość, zdolną do obalenia obecnego rządu.

**Anglja-Polska-Sowiety.**

Lwów, 7 marca.

„Darziger Neuste Nachrichten” zamieszczają obszerny artykuł, poświęcony pogłoskom na temat zbliżenia polsko-angielskiego w związku ze stanowiskiem Anglii wobec Rosji. Musimy powiedzieć — pisze dziennik — że Polska szczerze pragnie poprawy swych stosunków gospodarczych z Rosją. Potwierdza to stanowisko zajęte przez polskiego ministra spraw zagranicznych w sprawie traktatu litewsko-rosyjskiego. I tu nie było przeciwności między polityką Marszałka Piłsudskiego — a polityką ministra Zaleskiego. Marszałek Piłsudski

pod każdym względem popiera rozsądną i ostrożną politykę ministra Zaleskiego. Polityka ta zmierza do bezwzględnie unikania z Rosją jakichkolwiek zatargów. „Danz. N. Nachrichten” wyśmiewają fantastyczne kombinacje prasy berlińskiej na temat zbliżenia polsko-angielskiego i stwierdzają w formie kategorycznej, że pożyczka o którą Polska zabiega, jest przyznana wyłącznie na produktywnie cele gospodarcze.

**Anglja a Niemcy.**

Lwów, 7 marca.

W artykule o naradach genew. który jest pierwszym z cyklu genewskich korespondencji, „Voss. Zeitung” donosi, że w Genewie na pierwszy plan wysunęła się kwestja konfliktu angielsko-rosyjskiego. W sprawie tego konfliktu i w sprawie Chin Niemcy muszą się strzec stawiania po jakiegokolwiek stronie. Niemcy nie mają żadnego interesu w braniu udziału w sprawach, które ich bezpośrednio nie obchodzą. Nie powinny się one przeciwstawiać Anglii, ale muszą odeprzeć wszelkie usiłowania wciągania ich do wspólnego frontu przeciw ludowi rosyjskiemu lub chińskiemu. Niemcy mogą w tych sprawach odegrać doniosłą rolę, ale tylko jako pośrednik, działający ściśle w porozumieniu z Francją.

Zbliżona do amb. sow. w Berlinie „Welt am Abend” zamieszcza depeszę pochodzącą z Londynu, w której twierdzi, że Lord D'Albemton w czasie swej wizyty u ministra Stresemanna przedłożył zupełnie konkretne propozycje rządu angielskiego dla Niemiec. W propozycjach tych miało być mowa o tem, że Anglja gotowa jest za przyłączenie się Niemiec do akcji antysowieckiej, która znajduje wyraz w zerwaniu stosunków dyplomatycznych, przyznać im szereg koncesji.

**Evakuacja Nadrenji.**

Lwów, 7 marca.

„Berl. Tag.” donosi z Paryża że francuskie ministerstwo spraw zagranicznych wyraźnie staje na stanowisku, że kwestja ewakuacji Nadrenji nie dojrzała jeszcze do dyskusji i że nawet oficjalne rozmowy w tej sprawie między Stresemannem i Briandem nie mogłyby przyspieszyć rozwoju tej sprawy. Dopiero po całkowitem wypełnieniu przez Niemcy wszystkich zobowiązań rozbrojeniowych, co ma nastąpić w czerwcu, mogą rozpocząć się rozmowy w tej sprawie najważniejszej dla Niemiec.

**Narady francusko-sowieckie.**

Lwów, 7 marca.

Deleg. sow. z p. Rakowskim na czele udała się do Paryża. Delegaci Sowieców mają nawiązać w Paryżu przerwane rokowania między rządem sowieckim a francuskim.

**Ku czci Massaryka.**

Lwów, 7 marca.

Z okazji 77-ej rocznicy urodzin Prezydenta Republiki Cechosłowackiej Massaryka, odbyła się w Warszawie uroczysta akad. mja.

## Pakt o nieagresji.

Lwów, 7 marca.

Z Moskwy donoszą: Wedle informacji tutejszych kół dyplomatycznych zawarcie paktu o nieagresji między Sowiekami a Łotwą i ewentualnie Estoną należy uważać za fakt dokonany. Nowe propozycje sowieckie, uczynione w Rydze przez pełnomocnika Ardowa, zostały przez rząd łotewski uwzględnione, a ostateczne sfinalizowanie układu oraz jego podpisanie ma — wedle tych informacji — nastąpić jeszcze w ciągu bieżącego tygodnia. Natychmiast po podpisaniu układu o nieagresji rozpoczną się pertraktacje w sprawie układu handlowego sowiecko-łotewskiego, przyczem Łotwa ma podobno skorzystać z całego szeregu przywilejów i udogodnień gospodarczych.

Celem skłonienia Łotwy do rychłego zawarcia paktu o nieagresji Sowieci zgodzili się, aby pakt o nieagresji zawierał także punkt o obowiązkowym arbitrażu, czemu Sowieci dotychczas się sprzeciwiali. Sprecyzowano również stosunek Łotwy do obowiązków wynikających z faktu jej przynależności do Ligi Narodów.

## Pośrednicy.

Lwów, 7 marca.

„N. W. Tageblatt” donosi z Genewy, że według obiegających tam pogłosek, Chamberlain i Briand mają pośredniczyć w rozmowach między Polską a Niemcami.

## Z Ligi Narodów.

Lwów, 7 marca.

Zywa dyskusję wywołuje kwestja, czy w czasie sesji Ligi N. w Genewie będą dalej kontynuowane konferencje w sprawie zbliżenia francusko-niemieckiego i czy poruszy się sprawa obsadzenia Nadrenji. Prawie wszystkie bez wyjątku dzienniki dają wyraz przekonaniu, że narazie nie można się spodziewać wielkich postępów w polityce zainicjowanej w Thoiry. „Matin” razda załatwić najpierw konflikt polsko-niemiecki, zamiast się uczynić dalszy krok na drodze rozporządzenia w Thoiry.

## Dyplomaci sow. chorują.

Lwów, 7 marca.

Jeden z najwybitniejszych dyplomatów bolszewickich Joffe ciężko zachorował na nerki i wyjechał w związku z tem do Wiednia, gdzie podda się dłuższej kuracji. Obok Stalina, Cziczeryna i Woroszyłowa, Joffe jest 4-tym z rzędu czołowym mężem stanu SSSR. Który ze względu na swój stan zdrowia musiał przerwać zajmowanie się sprawami państwowymi.

## Rokowania polsko-niemieckie.

Lwów, 7 marca.

Przerwa rokowań polsko-niem. nie spowodowała przerwy między obu rządami w negocjach z dziedzin natury prawno-politycznej. Prezes delegacji polskiej Prądzyński wyjeżdża, w tych dniach do Berlina, gdzie mają być niebawem podjęte konferencje w sprawach emigracji robotników sezonowych, ubezpieczeń społecznych, rozrachunków budżetowych itd.

## Bezpośrednia komunik. kol. czesko-sowiecka.

Lwów, 7 marca.

„N. W. Tag.” donosi z Pragi, że rząd kolei sowieckich zwrócił się do ministerstwa kolei w Pradze w sprawie podjęcia bezpośredniej komunikacji kolejowej między Związkiem Sowieckim a Czechosłowacją. Otrzymałszy przychylną odpowiedź, zarząd kolei sowieckiej zaprosił przedstawicieli czesko-słowackiego ministerstwa kolei do Moskwy w celu podjęcia rokowań.

## Co dzień niesie!

Administracja „Gazety Lwowskiej” przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Poniedziałek, 7 marca. Rz. kat. Tomaszka. — Gr. kat. Petra i Ataz.

### TEATR WIELKI.

Poniedziałek, 7. bm. „Legenda Bałtyku”.  
Wtorek, 8. bm. „Między nocą i brzojskim”.

### TEATR NOWOŚCI.

Poniedziałek, 7. bm. „Jej Chłopek”.  
Wtorek, 8. bm. „Księżna Cyru”.

### TEATR MAŁY.

Poniedziałek o 7.30 „Dom wariatów”.

II. wystawa obrazów w „Domu Sztuki” we Lwowie, pl. Mamajaka 4. (załadowniczo Hotele Europejskie), na którą składają się kolekcja Józefa Brandta, dzieła A. Gierymskiego, Gersona, Chełmońskiego, Gnołtgera, Anurra, Gottliba, Maurycego, Dębickiego, Chełmońskiego, Kolsisa, Kossaka Juliusza, Małeckiego, Sierwińskiego, Stanisławskiego, Wyspiańskiego i wielu innych. oraz dzieła malarzy współczesnych, otwarta codziennie od godziny 10 rano do 6 wiecz.

Biblioteka urzędników skarbowych we Lwowie, pl. Cłowy 1. II. p. przyjmie jeszcze 30 nowych członków, w czem 10 eme tytuły skarbowych.

Bratnia Pomoc Związku Legionistów we Lwowie wzywa wszystkich legionistów bezrobotnych, aby zgłaszali się z podaniem swych kwalifikacji, celem otrzymania odpowiednich posad. Do obięcia posady ko-

nieczym jest osobiste zgłoszenie się w sekretariacie Związku od godz. 6—8 wiecz. w dniu powszednim.

Wykłady Uniwersytetu Ludowego im. A. Mickiewicza we Lwowie na bieżący tydzień: W Muzeum Przemysłowym, Helmańska 20. Wtorek, 8. bm. godz. 7 wiecz. prof. Stanisław Machuliewicz „Estetyka mieszkaniowa”, cz. I. z przeznaczeniem Piątek, 11. bm. godz. 7 wiecz. prof. Stanisław Machuliewicz „Estetyka mieszkaniowa” cz. II. z przeznaczeniem. W robotniczych Związkach zawodowych: Niedziela, 6. bm. godz. 3.30 popoł. Godecka 69, p. M. Smulikówski „Bajki i Opowiadania dla dzieci” z obrazkami. Niedziela, 6. bm. godz. 5 popoł. Rynek 8. I. p. p. Nikodem Kopilewicz „O Górnym Śląsku” z przeznaczeniem. Poniedziałek, 7. bm. godz. 7 wiecz. ul. Godecka 69, prof. Henryk Cieśła „Robotnik a sztuka XIX. i XX. w.” z przeznaczeniem. Środa, 9. bm. godz. 7 wiecz. ul. Ormiańska 31. I. p. red. B. Skalkak „Walka dwóch światów” z obraz. świętln. Środa 9. bm. godz. 7.30 wiecz. Rynek 8. I. p. prof. M. Łopuszański „Świat niewidzialny” z pokazami. Czwardek, 10. bm. godz. 7 wiecz. ul. Sobieskiego 32. p. R. Focellich „Jak wyrabia się stal” z przeznaczeniem. Piątek, 11. bm. godz. 7 wiecz. ul. Zielona 7. I. p. inż. K. Libański „Człowiek przedhistoryczny” z przeznaczeniem. Sobota, 12. bm. godz. 7 w. ul. Ormiańska 21. I. p. prof. Henryk Cieśła „Robotnik a sztuka XIX. i XX. w.” z przeznaczeniem.

Polskie Tow. Przyrodników im. Kopernika. Posiedzenie naukowe odbędzie się we wtorek dnia 8 marca 1927 r. o godz. 18-tej w Instytucie Geologicznym Uniw. J. K. ul. Długosza 8, z porządkiem dziennym: Wykład p. W. Podlasy pt.: „O pracach laboratorium kryogenicznego w Lejdzie”.

## Nowa gwiazda.

Lwów, 7 marca.

Asystent obserwatorium krakowskiego Kornilowski, odkrył wczoraj o godz. 1 nad ranem w pobliżu gwiazdozbioru Kruka gwiazdę zmienną szczególnego rodzaju. Gwiazda była dwunastej wielkości.

## Wiosna idzie.

Lwów, 7 marca.

Ostatnie ciepła spowodowały gwałtowne tajanie śniegu i przybór wody na rzekach. Stan wody na Wiśle jak dotąd nie przedstawia się groźnie. Chwilowo Wisła w górze opadła tak, że należy mieć nadzieję, że pierwsza fala przyboru wody przejdzie bez żadnych poważnych następstw. Po ważniej przedstawia się sytuacja w okolicach podgórskich np. na Dunajcu pod Nowym Sączem woda podniosła się o 2.25 ponad stan normalny. Nieco obawy powoduje stan wody na Bugu i Narwi.

## Zagadkowy rabunek.

Lwów, 7 marca.

W pociągu na przestrzeni Katowice-Warszawa — wjechał do Warszawy niezidentyfik. Młn. spraw zagran. w charakterze kurjera p. Jan Bończak-Tomaszewski, wioząc ze sobą pocztę dyplomatyczną z Wrocławia i Bytomia. Gdy pociąg mijał stację Babły pod Piotrkowem do przedziału II. kl. w którym znajdował się p. Tomaszewski wbiegł jakiś osobnik z rewolwerm, wyrwał mu walizę zawierającą pocztę i nciekł. P. Tomaszewski natychmiast zainicjował obsługę pociągu, wszczęty pośpiech jednak nie przyniósł żadnych rezultatów, albowiem rabus zdołał zbiec w lasy. Młn. spraw zagran. nie ma wiadomości, jakie to dokumenty znajdowały się w tej poczcie dyplomatycznej i odnosiło się do konsulatów polskich w Wrocławia i Bytomia dla stwierdzenia zawartości owego transportu dyplomatycznego.

## Cyklon.

Lwów, 7 marca.

Franc. min. kolonji otrzymał urzędowy telegram z Tananariwy (Mada-

gaskar), potwierdzający, że w dniu 3. bm. gwałtowny cyklon nawiedził i zniszczył okolice Tamatawe oraz obszary leżące na północ od Tananariwy. Pośród miejscowej ludności jest znaczna liczba zabitych. Komunikacja kolejowa, telegraficzna i telefoniczna całkowicie przerwana. Straty materialne są znaczne. Zastępca gubernatora Madagaskaru udał się do miejscowości nawiedzonych przez cyklon.

## Wiece lokatorów.

Lwów, 7 marca.

Wczoraj odbył się w dużej sali Instytutu technologicznego olbrzymi wiec lokatorów i sublokatorów, przy udziale delegatów towarzystw ochrony lokatorów z całego województwa lwowskiego.

Po otwarciu wiecu członkowie delegacji, którzy niedawno bawili w Warszawie, zapoznali zgromadzonych z wynikami pobytu w stolicy. W Warszawie założono tymczasową centralną organizację celem koordynacji i złączenia wysiłków wszystkich towarzystw ochrony lokatorów w całym kraju. Delegacja przedłożyła p. Prezydentowi Mościckiemu dokładnie opracowany memoriał, w którym wyłuszczone najważniejsze postulaty i żądania lokatorskich. P. Prezydent w całogodzinnej rozmowie oświadczył delegacji, że sprawa obrony interesów lokatorów leży mu na sercu i prosił delegatów, by nadal kontynuowali swą akcję. Delegacja również odwiedziła pp. ministrów spraw wewn., robot publicznych i skarbu.

W ożywionej dyskusji zabierali głos: pp. prezes Tow. ochrony lokatorów Sozański, inż. Feuerstein, oraz poseł na Sejm dr. Sommerstein.

Na zakończenie jednogłośnie uchwalono szereg rezolucyj, z których najważniejsza zawiera żądanie nowelizacji ustawy ochrony lokatorów w kierunku zmniejszenia czynszu do 50 procent norm przedwojennych oraz prowadzenia szerokiej rozbudowy miast.

## OGŁOSZENIA.

### UZNAWANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 6/27/4. Teodor Mandziej, ur. 1884 w Lipinie, jako żołnierz zaginął. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się go, aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim sądowni.

Sąd okręgowy cyw. Lwów, 1 lutego 1927. 1504

T. 653/26 6. Andrzej Lis, urodzony 1869 w Miłkowie, jako podwoda cywilny zaginął. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się go aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim sądowni.

Sąd okręgowy cyw. Lwów, 2 lutego 1927. 1503

T. 732/26 3. Michał Myczko, ur. 1883 w Dylagowej, jako żołnierz austr. zaginął. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się go aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim sądowni.

Sąd okręgowy cywilny. Lwów, 7 lutego 1927. 1505.

T. 257/26. Danyło Chłopecki lat około 36 urodzony w Suchodołach powiat Brody zaginął od roku 1914 jako żołnierz austr. na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adw. dr. Strusiewicz w Złoczowie.

Sąd okręgowy Złoczów, 28 grudnia 1926. 1559

T. 664/26/4. Michał Szewczuk, urodz. 13 kwietnia 1874 w Doroszowie wielkim jako żołnierz austr. 30 pp. zaginął. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się go aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim sądowni.

Sąd okręgowy cyw. Lwów, 25 stycznia 1927. 1389

T. 207/26. Franciszek Kazimierz (dw. im.) Huzarski urodz. dnia 20 października 1896 w Gajach smoleńskich powiat Brody zaginął od r. 1918 jako żołnierz austr. na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono sąd lub kuratora adw. dr. Grosskopfa w Złoczowie.

Sąd okręgowy. Złoczów, 30 listopada 1926. 1556

T. 510 26/8. Helena z Jacków Wasylków, ur. 18 września 1887 w Hujczu, wyjechała w roku 1915 do Rosji i tam zaginęła. Celem uznania ją zmarłą, wzywa się ją aby do 3 miesięcy od ogłoszenia udzielono wiadomości o niej sądowni albo dr. Henrykowi Rosmarinowi, adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cywilny. Lwów, 23 stycznia 1927. 1379

T. 633 26/6 Dem. rt Krysa urodz. 30 października 1875 w Podębcach jako żołnierz austr. 89 pp. następnie 51 p. posp. rusz. zaginął. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa wzywa się go, aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim sądowni albo dr. Jerzemu Rosinkiewiczowi, adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cywilny. Lwów, 19 stycznia 1927. 1568

T. 88/27. Dmytro Klejnota Semania, ur. 1862 z Podpieczar. woźnica wojskowy zmarł 1914 r. w Suczarowie. Celem uznania go zmarłym uwiadomić sąd albo kuratora Procia Wowczuka Iwana w Podpieczarach o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. Stanisławów, 27 stycznia 1927. 1275

T. 12/27. Dmytr Dmytriuw ur. 1877 zamieszkały w Lachowcach, żołnierz zaginął na wojnie r. 1916. Celem uznania go zmarłym uwiadomić sąd albo kuratora Iwana Ostapiszyna Michała z Lachowic o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. Stanisławów, 27 stycznia 1927. 1546

T. 535 26. Iwan Kowal Andryja, ur. 1880, zamieszkały w Żyznomierzu, żołnierz, poległ r. 1914 pod Tomaszowem. Celem udowodnienia śmierci uwiadomić sąd albo kuratora Ilka Iwancziowa w Żyznomierzu o zaginionym do 3 miesięcy.

Sąd okręgowy. Stanisławów, 18 stycznia 1927. 1540

T. 215 26/4. Michał Szubiak z Woli niższej zaginął na wojnie światowej. Wzywa się o udzielenie wiadomości o nim do 6 miesięcy. Chodzi o uznanie go za





A. Kursa efektów.

Gieldy pieniężnej we Lwowie.

B. Kursa Walut i Dewiz.

Table A: Kursa efektów. Columns: Kategorie, Wart. nom., Ostatnia dywidenda, Płaca (zl, gr), Żadają (zl, gr), Transakcje.

Table B: Gieldy pieniężnej we Lwowie. Columns: Kategorie, Wart. nom., Dywidenda (1924, 1925), Płaca (zl, gr), Żadają (zl, gr), Transakcje.

Table C: Kursy walut i dewiz. Columns: Kategorie, Płaca, Żadają, Czeki, przekazy i wpłaty (płaca, żadają).

Biuro Gieldy.

Dyrektor Dr. PANETH

SPRAWOZDANIE GIELDOWE.

Tydzien bieżący rozpoczął silną wyżką na rynku papierów dywidendowych i p ocen owych. Na dzisiaj zem zebraniu zawierano dużo transakcji zarówno w akcjach bankowych jak w papierach procentowych. Kursy wybitnie wyżkowe. Popyt bardzo znacz y. Tendencja zwyklowa. Usposobienie mocne.

OBROT Y W AKCJACH.

5% Poż. konw. 59'00, 59'35, 4% l. z. Bk Hipot. przedw. 46'88, 4% l. z. Bku Kraj. przedw. 47'77, 4 1/2% oblig. Komun. Bku kraj. przedw. 72'33, Bank Hipot. 1'10, 1'15, Chodorów 118'00, 118'75, Chybie 6'10, 6'05, Gazy wsch. 28'00, 28'25, 28'50, 28'60, Oiko: 51'00, 50'00, Parowozy 0'5, Pezet 5'50, Siersza 4'15, T sp 24'00, 24'25, 24'00, Zi leniewski 17'80.

PRZEDGIELDA WARSZAWSKA.

Lwów, 7 marca. Bilet 0,95, Zelen. 17 — 17,75, Cokol. 36, Gółka 31,50-32, Natta 0,42, Chybie 6, Jaworzno 17,75, Gkazy w. 28

C. Kursa Zbożowe Gieldy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Table D: Kursy zbożowe i towarowe. Columns: Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania, Cena (od, do), Uwaga.

Gielda zbożowa.

Lwów, 7 marca. Ożywione obroty we wszystkich gatunkach zbóż, w szczególności żaito i owsa. Ceny silnie wyżkują. Skromne obroty w fasoli dla pokrycia zapotrzebowania krajowego. Wykup w zażiedbanu. Bobik poszukiwany. Tendencja zwyklowa. Usposobienie silne.

Redaktor naczelny: JERZY KONARSKI. Redaktor odpowiedzialny: PROKOP WERNIKOWSKI. Należyłość pocztowa opłaconą tryczatem. Wydawca: SPÓŁKA AKCYJNA WYDAWNICZA. Drukarnia Spółki Akc. Wydawn. pod zarządem J. Plockiego.

"GAZETA LWOVSKA" z dnia 8. marca 1927.